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W Polsce powstanie gigantyczna farma
słoneczna

Polska pozyskuje już ponad 10 gigawatów mocy z odnawialnych źródeł energii. Nowe
inwestycje zaskakują skalą i pozwolą podwoić tę liczę dwukrotnie w ciągu zaledwie kilku lat.
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Polska firma Respect Energy i niemiecka firma Goldbeck Solar zamierzają zbudować największą
w Polsce i Środkowej Europie farma fotowoltaiczną o mocy 203 MW. Obecnie największa
wybudowana w naszym kraju farma dysponuje mocą 64 MW i znajduje się w Witnicy
w województwie Lubuskim. Niedawno dowiedzieliśmy się też, że firma z Grupy Polsat i ZE PAK
zbudują dużą farmę fotowoltaiczną o mocy 70 MW.

W przypadku przedsięwzięcia Respect Energy, mówimy zatem tutaj o ogromnym przedsięwzięciu.
Farma ma powstać na słabo zaludnionym obszarze Wybrzeża, w pobliżu Zwartowa, kilkanaście
kilometrów od plaż między Stilo i Lubiatowem. Co ciekawe, niedaleko ma powstać pierwsza w Polsce
elektrownia jądrowa. Obszar ten będzie zatem nowym energetycznym sercem naszego kraju.

espect Energy planuje zainstalować wydajne panele solarne o powierzchni 3 kilometrów
kwadratowych. To obszar o wielkości ok. 420 boisk piłkarskich. Obiekt będzie produkował czystą
energię, która bez problemu może zasilić aż 150 tysięcy gospodarstw domowych, czyli miasto
wielkości Gdańska. Firma planuje coroczną budowę elektrowni fotowoltaicznych o mocy 350 MW, co
przekłada się na 1750 MW w ciągu 5 lat.

Inwestycje Respect Energy, ESOLEO i ZE PAK nie są jedynymi na tak dużą skalę, które planowane
są w najbliższych latach w naszym kraju. Spółka Energia Przykona zamierza wybudować, we
współpracy z chińskim partnerem, farmę fotowoltaiczną o mocy aż 600 MW. Będzie to pierwsza tak
duża instalacja w Europie Środkowej i jedna z większych na Starym Kontynencie. Obecnie w Polsce
pozyskuje się jiż ok. 3600 MW energii z farm solarnych.

Źródło: GeekWeek.pl
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Skutki pandemii odczuwamy do dziś
Pięć lat temu stwierdzono w Polsce pierwszy przypadek koronawirusa.
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Otyłość u dzieci
Do 2050 r. jedna trzecia dzieci i młodzieży będzie miała otyłość.
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Dentystyczne implanty wytrzymują dekady
Tytanowe implanty mogą przetrwać co najmniej 40 lat.
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Sposoby na ograniczenia kumulacji
mikroplastiku w naszym ciele
Wskazali eksperci na łamach "Brain Medicine”.

 
05-03-2025

Otyłość może odpowiadać aż za 66 proc.
wszystkich zgonów
Otyłość jest chorobą, której powikłaniem jest 200 innych schorzeń.
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Jak poprawić konkurencyjność B+R w UE
Była mowa podczas spotkania sejmowej Komisji Edukacji i Nauki.
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Pierwszy zabieg krioablacji guza nerki
Metoda przeznaczona jest przede wszystkim dla pacjentów z niewielkimi guzami nerek.

 
05-03-2025

Zegarki sportowe nie pokazują parametrów
wydolnościowych
Wykazały badania polskich naukowców.
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